ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА               Нормативные правовые акты администрации
№ 2 (221),  12.02.2021

 г.
	4

[image: image1.png]

Информационная газета муниципального образования Маганский сельсовет

Березовского района Красноярского края

Распространяется бесплатно

№ 2 (221) 12.02.2021 г.
	1

официальный сайт администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru
страницы

Оглавление

Нормативные правовые акты
2
Постановление главы Маганского сельсовета от 03.02.2021 года № 8 «О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета № 64 от 10.03.2016 «Об утверждении Положения о жилищной комиссии муниципального образования Маганский сельсовет»»
2

Постановление главы Маганского сельсовета от 10.02.2021 года № 9 «Об определении на 2021 год стоимости услуг, предоставляемых на территории Маганского сельсовета  согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от «03» февраля 2021 года № 8

«О внесении изменений в Постановление администрации Маганского сельсовета № 64 от 10.03.2016 «Об утверждении Положения о жилищной комиссии муниципального образования Маганский сельсовет»
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса РФ, с Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с кадровыми перестановками, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п. 3. Постановления администрации Маганского сельсовета № 64 от 10.03.2016 г. и изложить его в соответствии с приложением № 1.

2. Постановление администрации Маганского сельсовета № 1 от 11.01.2021 г. признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в течении 10-ти рабочих дней.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

А.Г. Ларионов

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Маганского сельсовета

от «03» февраля 2021 года № 8

Состав

жилищной комиссии

муниципального образования Маганский сельсовет

1. Председатель комиссии – Глава Маганского сельсовета А.Г. Ларионов;

2. Заместитель председателя комиссии – заместитель главы Маганского сельсовета Т.В. Скрыпник;

3. Секретарь комиссии – ведущий специалист администрации Маганского сельсовета О.А. Нефедова;

4. Члены комиссии:
– бухгалтер администрации Маганского сельсовета М.А. Брюзгина;

– специалист по социальной работе С.М. Ничипаренко (по согласованию).
********************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от «10» февраля 2021 года № 9
«Об определении на 2021 год стоимости услуг, предоставляемых на территории Маганского сельсовета  согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
На основании статей 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.01.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства  Российской Федерации от «28» января 2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году»,  руководствуясь Уставом Маганского сельсовета,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить на 2021 год стоимость услуг, предоставляемых на территории Маганского  сельсовета, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле» согласно Приложению № 1.

2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, согласно Приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Маганского сельсовета от 03.02.2020 № 1 «Об определении на 2020 год стоимости услуг, предоставляемых на территории Маганского сельсовета  согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета  в 10-дневный срок со дня утверждения.

Глава сельсовета

  А.Г. Ларионов

                                                                          Приложение 1

к постановлению администрации

Маганского сельсовета

от «10» февраля 2021  № 9

Стоимость

услуг по погребению, предоставляемых в соответствии  со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	Перечень услуг, гарантированных
государством на безвозмездной
основе
	Требование к качеству
предоставляемых услуг

	1
	2

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	00,0

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая облачение тела)
	2568,20

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1994,77

	4. Погребение
	3147,00

	    Стоимость услуги по погребению,  всего
	7709,97

Приложение 2
к постановлению администрации

Маганского сельсовета

от «10» февраля 2021  № 9

Требования

к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе

	Перечень услуг, гарантированных
государством на безвозмездной
основе
	Требование к качеству
предоставляемых услуг

	1
	2

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	2. Облачение тела умершего, не имеющего родственников либо законных представителей
	покрытие тела умершего, не имеющего родственников либо законных представителей, хлопчатобумажной тканью

	3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон "вгладь" хлопчатобумажной тканью. Погрузка и  доставка гроба в морг

	4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк, снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище

	5. Погребение
	изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички

********************************************************************************
ВНИМАНИЕ!

С номерами информационной газеты «Ведомости органов местного самоуправления» можно ознакомиться на официальном сайте администрации Маганского сельсовета www.magansk.ru

Периодическое печатное издание  нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маганского сельсовета.

Учредитель Маганская сельская администрация, Красноярский край, Березовский район. с. Маганск, ул. Лесная, 1 «А».

Ответственный за выпуск Скрыпник Т.В. тел. 9-62-41

Газета выходит не реже одного раза в три месяца. Тираж периодического печатного издания 20 экз.

Распространяется бесплатно.

Газета основана 22 ноября 2005 года